
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 114 DE 20 DE JUNHO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando os Parecer nº.  447/2013 da Câmara de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

I) Aprovar os PROJETOS DE PESQUISA conforme segue:

Titulo Faculdade Professor Vigência

Elaboração de carne de pintado pelo processo  Sous
Vide.

FAEN Angela Dulce
Cavenaghi

01.08.2013
a

31.12.2015
Teorias de aprendizagem aplicadas na Informática na
Educação nos contextos da Web 2.0 e era digital.

FACET Carla Adriana
Barvinsk

01.10.2012
a

31.07.2015
Prospecção da própolis de abelhas nativas sem ferrão
do Mato Grosso do Sul.

FCBA Edson Lucas dos
Santos

01.05.2013
a

30.06.2016
A constituição do sujeito na mídia contemporânea. FACALE Silvia Mara de

Melo
01.07.2013

a
31.07.2016

II) Os  recursos  financeiros  serão  liberados  mediante  disponibilidade

orçamentária e conforme os critérios de distribuição estabelecidos pela PROPP/UFGD.

Cláudio Alves de Vasconcelos
Presidente em Exercício


	RESOLUÇÃO Nº. 114 DE 20 DE JUNHO DE 2013.
	Angela Dulce Cavenaghi
	01.08.2013 a 31.12.2015
	Carla Adriana Barvinsk
	01.10.2012 a 31.07.2015
	Edson Lucas dos Santos
	01.05.2013 a 30.06.2016
	Silvia Mara de Melo
	01.07.2013 a 31.07.2016


